
Strana 1 
 

 

Výpis usnesení 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 1/2024 

konaného dne 26.2.2024 od 17 hodin. 

 
 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Ondřeje Horkého 

a Josefa Flegra, zapisovatelem Janu Černou. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:    Pro  7    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  1/2024 bylo schváleno. 

 
B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 
 

1.  Hospodaření obce k 31.12. 2023. 

2. Rozpočtová opatření 2023. 

3. Dohoda o provedení práce se členy Zastupitelstva obce Lipoltice.  

4. Navýšení příspěvku příspěvkové organizaci obce Lipoltice - ZŠ a MŠ Lipoltice, okres 

Pardubice na rok 2024. 

5. VAK a.s., Pardubice - delegování zástupce obce Lipoltice k účasti na valných 

hromadách právnických osob s majetkovou účastí.  

6. SOP a.s., Přelouč – dodatek ke smlouvě č. 46/02 o odvozu odpadu v obci Lipoltice ze 

dne 28.12.2001 – výměna nádob na svoz papíru a změna četnosti vývozu nádob na 

komunální odpad (černé popelnice). 

7. Smlouva o spolupráci mezi obcí Lipoltice a Pardubickým krajem ve věci: Příprava 

projektu „Rozvoj Digitálně technické mapy Pardubického kraje“ (dále jen „DTM2“). 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023780/VB/1 k pozemku 

p.č. 357/3 v k.ú. Lipoltice. 

9. Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 

2024. 

10. Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“ – prosba 

o podporu. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 2/2024 bylo schváleno. 

 
 



Strana 2 
 

1.   Hospodaření obce k 31.12. 2023 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce Lipoltice ke dni 31.12. 2023. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/2024 bylo schváleno. 

 

 

2. Rozpočtová opatření 2023 

Návrh usnesení: ZO berou na vědomí a souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením                

č. 15/2023 ze dne 31.12.2023, které je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/2024 bylo schváleno. 

 

 

3. Dohoda o provedení práce se členy Zastupitelstva obce Lipoltice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí s uzavřením dohody o provedení 

práce se členy ZO Lipoltice: 

1. S paní ……... na období 1.3. 2024 – 29.12.2024, předmětem dohody je „činnost ve 

Sboru pro občanské záležitosti“. 

2. S panem …….. – na období 1.3.2024 – 29.12.2024, předmětem dohody je údržba 

areálu fotbalového hřiště Lipoltice včetně technického zázemí. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:  Pro  7  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č.  5/2024 bylo schváleno.  

 

 

4. Navýšení příspěvku příspěvkové organizaci obce Lipoltice - ZŠ a MŠ Lipoltice, okres 

Pardubice na rok 2024. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s navýšením finančních prostředků (3113-5331 – 

základní školy – neinvestiční příspěvky zřízené příspěvkové organizaci) zřízené příspěvkové 

organizaci Základní škola a mateřská škola Lipoltice, okres Pardubice, Lipoltice 46,                   

533 64  Lipoltice na rok 2024 ve výši 40 000 Kč. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 
 

5.  VAK a.s., Pardubice - delegování zástupce obec Lipoltice k účasti na valných hromadách 

právnických osob s majetkovou účastí.  

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice deleguje jako zástupce obce Lipoltice na 

valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 60108631, se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2014, PSČ: 530 02, jejíž je obec akcionářem, Ing. Libora 

Černého, starostu obce, nar. 19.1. 1966, bytem Lipoltice 66. Delegovaný zástupce obce je 

oprávněn k výkonu všech práv akcionáře na všech valných hromadách uvedené 

společnosti v období výkonu mandátu starosty obce. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7/2024 bylo schváleno. 

 

 

6.    SOP a.s., Přelouč – dodatek ke smlouvě č. 46/02 o odvozu odpadu v obci Lipoltice ze 

dne 28.12.2001 – výměna nádob na svoz papíru a změna četnosti vývozu nádob na 

komunální odpad (černé popelnice). 
 

Návrh usnesení:   

1. ZO souhlasí s výměnou modrých nádob na tříděný odpad (papír) o objemu 120 l za 

nádoby o objemu 240 l a pověřují starostu obce k zajištění tohoto výkonu v termínu 

do 30.4.2024. 

2. ZO souhlasí se změnou četnosti vývozu nádob na komunální odpad (černé 

popelnice) a to 1x za14dní po celý kalendářní rok. 

3. ZO pověřují starostu obce k uzavření dodatku ke smlouvě č. 46/02 o odvozu odpadu 

v obci Lipoltice ze dne 28.12.2001 dle bodů 1. a 2. tohoto usnesení. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8/2024 bylo schváleno. 

 

 

7.  Smlouva o spolupráci mezi obcí Lipoltice a Pardubickým krajem ve věci: Příprava projektu 

„Rozvoj Digitálně technické mapy Pardubického kraje“ (dále jen „DTM2“). 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci s Pardubickým 

krajem ve věci projektu Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje (DTM2). 

Smlouva je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro   7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Strana 4 
 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023780/VB/1 k pozemku p.č. 

357/3 v k.ú. Lipoltice. 

Návrh usnesení:   Zastupitelé obce Lipoltice souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-2023780/VB/1 k pozemku p.č. 357/3 v k.ú. Lipoltice. Smlouva 

je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 
  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

9. Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením výše uvedené Smlouvy evidenční číslo 

smlouvy OKŘ/24/20452. Zastupitelé obce rovněž souhlasí s přijetím programové účelové 

dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce 

z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024 - účelová dotace na pořízení dýchacích přístrojů 

s příslušenstvím, lahvemi a vyváděcí maskou se poskytuje do výše 70% ze skutečných 

celkových nákladů, maximálně však 31 000 Kč. Smlouva je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/2024 bylo schváleno. 

 

 

10. Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice a ekocentrum „Pasíčka“ – prosba o 

podporu. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku – daru, formou 

darovací smlouvy ve výši 20 000 Kč a s uzavřením Darovací smlouvy (zaslaná výše uvedenou 

organizací), která je přílohou č. 7 tohoto zápisu. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro   7  Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12/2024 bylo schváleno. 

 

 

 

Vyvěšeno:     4.3.2024                               Sejmuto  31.12.2024 


